
Algemeen

Gegevens onderneming

FWD Thinking B.V.
Statutair gevestigd te Utrecht
Voorheen feitelijk gevestigd te (3521 GH) Utrecht aan de Vondellaan 84
KvK-nummer: 61887447

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het register van de Kamer van Koophandel betreffen de 
activiteiten: "het geven van organisatie adviezen".

Omzetgegevens

Nog onbekend.

Personeel gemiddeld aantal

Nog onbekend.

Saldo einde verslagperiode

€ nihil

Verslagperiode

19 april 2016 tot en met 18 mei 2016

Bestede uren in verslagperiode

4 uren en 16 minuten

Bestede uren totaal

4 uren en 16 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000005582:F001

19-04-2016

mr.  van Vugt

Curator: mr. D.H. de Haan

Insolventienummer: F.16/16/238

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-05-2016Datum:Nummer: 1



Toelichting

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator kan er echter 
niet voor instaan dat de informatie in het verslag juist en/of volledig is. De curator 
baseert zich op aangetroffen administratie en door derden ter beschikking gestelde 
informatie. Mogelijk is niet alle informatie beschikbaar en/of is er onjuiste informatie 
aangeleverd. Om die redenen is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen 
rechten aan worden ontleend. 

Wijzigingen ten opzichte van een voorgaand verslag worden cursief weergegeven. De 
openbare verslagen ex art. 73a Fw in dit faillissement worden gepubliceerd op 
www.rechtspraak.nl (uitspraken en registers, centraal insolventieregister) en op de 
website van het kantoor van de curator (www.cms-dsb.com, online 
services/faillissementen).

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

FWD Thinking B.V. (hierna te noemen: "FWD Thinking") is opgericht bij notariële akte 
van 14 november 2014.

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van FWD Thinking is de besloten vennootschap 
met beperkte aansprakelijkheid Judith Bakx Invest B.V., van welke vennootschap 
mevrouw J. Bakx enig bestuurder en enig aandeelhouder is. Mevrouw Bakx is derhalve 
middellijk bestuurder van gefailleerde.

De curator heeft ondanks diverse pogingen tot op heden geen enkel contact kunnen 
krijgen met mevrouw Bakx. Om die reden heeft de curator de rechter-commissaris 
verzocht mevrouw Bakx op te roepen voor inlichtingenverhoor ex art. ex artikel 105 Fw 
resp. 66 Fw teneinde de noodzakelijke inlichtingen te verkrijgen.

1.2 Winst en verlies

Nog onbekend.

1.3 Balanstotaal

Nog onbekend.

1.4 Lopende procedures

Nog onbekend.

1.5 Verzekeringen

Wordt nog onderzocht.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-05-2016Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan het adres Vondellaan 84 D, 3521 GH te 
Utrecht. De verhuurder heeft verklaard dat de onderneming op enig moment is 
vertrokken. Per 1 mei 2016 is er een nieuwe huurder gevonden voor de bedrijfsruimte. 
De curator heeft de verhuurder verzocht zijn vordering kenbaar te maken.

1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van de vennootschap onder firma M-
Connect. De curator zal nader onderzoek verrichten naar de achtergronden van het 
faillissement. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Onbekend. Volgens het handelsregister zou sprake zijn van vier werkzame personen. 
De curator heeft navraag gedaan bij UWV over de geregistreerde werknemers. UWV 
heeft de curator op 19 mei 2016 geïnformeerd dat er twee werknemers in dienst 
zijn/waren en dat het loon tot 1 oktober 2015 is voldaan. De werknemers hebben zich 
hierna niet gemeld bij UWV. Uit de administratie van UWV zou blijken dat deze twee 
werknemers geen dienstverband bij een andere werkgever zijn aangegaan. Het UWV is 
terughoudend met het verstrekken van adresgegevens maar zal een 
buitendienstmedewerker verzoeken om de werknemers uit te nodigen voor een 
intakegesprek voor het kenbaar maken van hun vordering onder de 
loongarantieregeling.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2

2.3 Datum ontslagaanzegging

Het is onduidelijk of de arbeidsovereenkomsten zijn geëindigd. Ter zekerheid zal de 
curator de rechter-commissaris verzoeken om machtiging te verlenen voor 
ontslagaanzegging.

2.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar eventuele werknemers en heeft overleg 
gevoerd met UWV.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap aangetroffen. 

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-05-2016Datum:Nummer: 1



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda geregistreerd 
staan.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De failliete vennootschap is uit het bedrijfspand vertrokken. De verhuurder heeft een 
beperkte inventaris bestaande uit enkele bureaus en stoelen opgeslagen. De curator 
heeft de verhuurder verzocht om een foto van de inventaris aan te leveren om te kunnen 
beoordelen of het opportuun is om de inventaris te verkopen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog onbekend. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Nog onbekend. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Fw houdt de curator de opbrengst van eventuele bodemzaken 
voor de fiscus. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Nog onbekend.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog onbekend.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Nog onbekend.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-05-2016Datum:Nummer: 1



3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator zal in de komende verslagperiode verder onderzoek verrichten naar de 
immateriële activa. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog onbekend.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Nog onbekend.

4.2 Opbrengst

Nog onbekend.

4.3 Boedelbijdrage

Nog onbekend.

4.4 Werkzaamheden

De curator zal in de komende verslagperiode onderzoek doen naar de omvang van de 
debiteuren.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De curator heeft een aantal banken in Nederland aangeschreven in verband met zijn 
onderzoek naar bankrekeningen en gevestigde zekerheden. Tot op heden heeft zich nog 
geen bank bij de curator gemeld waarbij gefailleerde een bankrekening aanhoudt dan 
wel die zekerheden zou hebben verkregen. De curator zal zijn onderzoek voortzetten. 

5.2 Leasecontracten

Tot op heden niet aangetroffen. 

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-05-2016Datum:Nummer: 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Nog onbekend.

5.4 Separatistenpositie

Nog onbekend.

5.5 Boedelbijdragen

Nog onbekend.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet van gebleken.

5.7 Retentierechten

Nog niet van gebleken.

5.8 Reclamerechten

Nog niet van gebleken.

5.9 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar bankrelaties en gestelde zekerheden.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Wordt nog onderzocht. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Zie 6.1

6.4 Doorstart: Beschrijving

Wordt nog onderzocht.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-05-2016Datum:Nummer: 1



6.6 Doorstart: Opbrengst

Nog onbekend.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Nog onbekend.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

De curator onderzoekt of er sprake kan zijn van een doorstart.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft nog geen administratie van gefailleerde ontvangen. 

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: nog niet gedeponeerd
2014: nog niet gedeponeerd (derhalve te laat) 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Curanda voldoet naar verwachting aan de in de wet gestelde grens om gebruik te 
kunnen maken van de vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een 
accountantsverklaring ingevolge art. 2:396 lid 1 e.v. B.W. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De curator zal dit punt nog nader onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal dit punt nog nader onderzoeken.

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal dit punt nog nader onderzoeken.

7.7 Werkzaamheden

De curator zal in de komende periode mogelijk onregelmatigheden nader onderzoeken.  

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-05-2016Datum:Nummer: 1



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

P.M. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

P.M. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

P.M. 

8.4 Andere pref. crediteuren

P.M. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

P.M. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

P.M. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen 
uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

De curator heeft de bekende schuldeisers uitgenodigd hun vordering in te dienen. Dit 
betreft de verzoeker van het faillissement en de verhuurder van het bedrijfspand.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

De curator heeft nog geen lopende procedures aangetroffen. 

9.2 Aard procedures

Onbekend.

9.3 Stand procedures

Onbekend.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-05-2016Datum:Nummer: 1



9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement kan worden 
afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

- afwikkelen mogelijke doorstart/verkoop activa;
- onderzoeken oorzaken faillissement en rechtmatigheid;
- incasseren debiteurenvorderingen;
- onderzoek administratie;
- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
- verifiëren crediteurenvorderingen;
- afwikkeling claims eigendomsvoorbehoud;
- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten zoals 
opgenomen in dit verslag. 

10.3 Indiening volgend verslag

Voorzover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een 
volgend openbaar verslag drie maanden na heden worden uitgebracht.

10.4 Werkzaamheden

-

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-05-2016Datum:Nummer: 1


